16 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 03-01-2008

  ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH QUẢNG TRỊ      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:24/2007/Qð-UBND            ðông Hà, ngày 07 tháng12 năm 2007

QUYẾT ðỊNH

Về việc Ủy quyền, phân cấp quản lý, sử dụng hè phố, lòng ñường
và cấp giấy phép xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật dưới hè phố

các trục ñường thị xã ðông Hà và thị xã Quảng Trị

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính
phủ về Quản lý dự án ñầu tư xây dựng công trình, Nghị ñịnh số 112/2006/Nð-CP
ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị
ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về Quản lý dự án
ñầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư 02/2007/TT-BXD ngày 14 tháng 02 năm 2007 của Bộ Xây
dựng về việc Hướng dẫn một số nội dung về: Lập thẩm ñịnh phê duyệt dự án ñầu tư
xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án ñầu tư;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp và Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ủy quyền Giám ñốc Sở Xây dựng cấp phép xây dựng các công trình hạ
tầng kỹ thuật dưới hè phố các tuyến trục ñường phố chính của thị xã ðông Hà và thị
xã Quảng Trị như sau:

1. Thị xã ðông Hà
- ðường Lê Duẩn;
- ðường Trần Hưng ðạo;
- ðường Hùng Vương;
- ðường Lý Thường Kiệt;
- ðường Trần Bình Trọng;
- ðường 9D;
- Quốc lộ 9.
2. Thị xã Quảng Trị
- ðường Trần Hưng ðạo.

CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 03-01-2008 17

ðiều 2.

1. UBND thị xã ðông Hà và thị xã Quảng Trị cấp phép xây dựng các công
trình hạ tầng kỹ thuật dưới hè phố các tuyến trục ñường còn lại, trừ các ñối tượng nêu
ở ðiều 1. Cấp phép thi công các công trình ñấu nối cục bộ vào hệ thống công trình hạ
tầng kỹ thuật dưới hè phố các tuyến ñường trên ñịa bàn thị xã.

2. Giao UBND thị xã ðông Hà và thị xã Quảng Trị quản lý, sử dụng  hè phố
các tuyến ñường nội thị vào mục ñích dân sinh ñảm bảo mỹ quan ñô thị, an toàn giao
thông và vệ sinh môi trường.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế
Quyết ñịnh số 52/2006/Qð-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2006 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thủ trưởng các ñơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Phúc